(Pesos)

Exportadora de Sal, S.A. de C.V.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participacion Estatal Mayoritaria
Por el periodo comprendido el 1° de enero al 30 de junio de 2024

Concepto 2024 Concepto 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 1,002,187,896 Origen 0
Impuestos 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 Bienes Muebles 0
Contribuciones de mejoras 0 Otros Origenes de Inversion 0
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 0 Aplicacion 102,735,744
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 95,239,198
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 912,172,836 Bienes Muebles 7,496,546
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Otras Aplicaciones de Inversién 0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 0
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién (102,735,744)
Otros Origenes de Operacion 90,015,060

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

1,223,762,138
524,178,773
314,004,181
312,545,964
0

0

0

0
2,608,566

O O O O o o o

119,324,623

(270,474,211)

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

(5,047,834)
(5,047,834)
(5,047,834)
0
0

1,003,129
1,003,129
1,003,129

0

(6,050,963)

(379,260,917)

956,492,064
577,231,147

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Galifiel Martinez Hernandez
Director de Administracién y Finanzas

Gerente de Pre'__sup'i,l §tos, Contabilidad y Fiscal




